- 1 -

令和２年度 第３回中野市立図書館協議会会議録

開催日時  令和３年２月 24日（水）午後４時 00分から午後４時 25分

開催場所  中野市立図書館 ２階会議室

出席者

（委員）

 内堀きみ江会長代理、加藤善彦委員、白井智子委員、小林俊郎委員、湯本正博委員、

高野澄江委員

（事務局 市立図書館）

 池田館長、竹内副館長、小林主幹、北原副主幹

欠席者

 丸山安則会長、岩戸貞彦委員、嶋田伸次委員、郷道哲章委員

会議内容

１ 開 会  竹内副館長

２ あいさつ 池田館長、内堀会長代理

３ 報告事項

 （図書館条例第９条第１項の規定により、会長が欠席のため内堀会長代理が議長を務める。）

(1)  令和２年度 市立図書館の運営状況について

質問なし

４ 会議事項

(1) 令和３年度市立図書館運営方針（案）について

  質問なし

- 2 -

(2) 令和３年度市立図書館事業計画（案）について

委  員：年間計画でふるさと苑移動図書館とあるが、どのような内容か。

事 務 局：ここ数年実施しているものであり、ふるさと苑へ図書館の職員が行って、読み聞

かせやおはなし会を実施してきているものである。合わせてわらべ歌や手遊びなど

も実施している。

(3) その他

  事務局から新型コロナウイルス感染症に係る閉館等の状況及び図書館総合管理業務委託

について説明。

委  員：１月５日に検温等を終了しているが、中野市全体としての判断か、図書館として

の判断か。

事 務 局：図書館としての判断である。

事 務 局：市の公共施設では同じような運営形態はないので、県立図書館や他の図書館を参

考に決めさせていただいたものである。

５ その他

  特になし

６ 閉 会 午後４時 25分